РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН СОВЕТ

БИЗЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МЕНДЕЛЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МЕНДЕЛЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БӘЗӘКӘ АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е                                                                          К А Р А Р

   от   23.08. 2024 года                                                                       №  17
О внесении изменений в решение
Совета Бизякинского сельского поселения
Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан
«О бюджете муниципального образования
Бизякинского сельского поселения
Менделеевского муниципального района Республики Татарстан
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Совет Бизякинского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Бизякинского сельского поселения от 18.12.2023 г. № 38 «О
бюджете муниципального образования Бизякинского сельского поселения Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов» следующие изменения:

1. В статье 1 в пункте 1
в пп. 1 цифру «13053,80921» заменить на цифру «13126,24493»;
в пп. 2 цифру «13895,28303» заменить на цифру 13967,71875»;
приложение № 1 таблицу 1 «Источники финансирования дефицита бюджета муниципального
образования Бизякинского сельского поселения Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан на 2024 год» изложить в новой редакции;

2. В статье 3
 в приложении № 2 таблицу 1 «Объем прогнозируемых доходов бюджета муниципального
образования «Бизякинское сельское поселение» Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан на 2024 год» изложить в новой редакции;

3. В статье 4:
в приложении № 3 таблицу 1 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования Бизякинского сельского поселения Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, целевым статьям
(непрограммные направления деятельности),  группам видов расходов классификации
расходов бюджетов на 2024 год» изложить в новой редакции;
в приложении № 4 таблицу 1 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального
образования Бизякинского сельского поселения Менделеевского муниципального района
Республики Татарстан на 2024 год» изложить в новой редакции.

4.   Обнародовать настоящее решение разместив на специально оборудованных
информационных стендах в с. Бизяки, а также на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте
Менделеевского муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе "Бизякинское
сельское поселение".
         5.    Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Бизякинского сельского поселения                                                      И.И. Кашафутдинов

Приложение 1

к решению Совета Бизякинского сельского
поселения

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

№ 17 от 23.08.2024 года

Таблица 1

   Источники финансирования дефицита бюджета

Бизякинского сельского поселения Менделеевского
муниципального района Республики Татарстан

на 2024 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя Код показателя Сумма

ИСТОЧНИКИ
ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

01 00 00 00 00 0000 000 841,47382

Изменение остатков
средств на счетах по
учету средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 841,47382

Увеличение остатков
средств бюджета

 01 05 00 00 00 0000
500

-13 126,24493

Увеличение прочих
остатков бюджета

 01 05 02 00 00 0000
500

-13 126,24493

Увеличение прочих
остатков денежных средств
бюджета

 01 05 02 01 00 0000
510

-13 126,24493

Увеличение прочих
остатков денежных средств
бюджета сельского
поселения

01 05 02 01 10 0000 510 -13 126,24493

Уменьшение остатков
средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 600 13 967,71875

Уменьшение прочих
остатков средств бюджета

01 05 02 00 00 0000 600 13 967,71875

Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджета

01 05 02 01 00 0000 610 13 967,71875

Уменьшение прочих
остатков денежных средств
бюджета сельского
поселения

01 05 02 01 10 0000 610 13 967,71875

Приложение 2

к решению Совета Бизякинского сельского
поселения

Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

№ 17 от 23.08.2024 года

Таблица 1

  Объем прогнозируемых доходов бюджета

Бизякинского сельского поселения Менделеевского муниципального
района                         Республики Татарстан

на 2024 год

Наименование       Код дохода Сумма

Налоговые и неналоговые
доходы

1 00 00000 00 0000 000
9 149,50

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 1 028,00

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 1 028,00

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 25,00

Единый сельскохозяйствнный
налог

1 05 03000 01 0000 110
25,00

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 7 335,00

Налог на имущество физических
лиц, взимаемый по ставкам,
применяемым к объектам
налогообложения,
расположенным в границах
сельских поселений 1 06 01030 10 0000 110 287,00

Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 7 048,00

в т.ч. земельный налог с
организаций, обладающих
земельным участком,
расположенным в границах
сельских поселений 1 06 06033 10 1000 110 6 360,00

земельный налог физ.лиц,
обладающих земельным
участком, расположенным в
границах сельских поселений 1 06 06043 10 1000 110 688,00

Средства самообложения
граждан, зачисляемые в
бюджеты сельских поселений 1 17 14030 10 0000 150 761,50000

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 3 976,74493

Безвозмездные поступления
от других бюджетов
бюджетной системы РФ

2 02 00000 00 0000 000

3 976,74493

Субвенции бюджетам на
осуществление первичного
воинского учета органами
местного самоуправления
поселений, муниципальных и
городских округов

2 02 35118 10 0000 150

152,46429

Прочие межбюджетные
трансферты, передаваемые
бюджетам сельских поселений

2 02 49999 10 0000 150
3 824,28064

Всего доходов   13 126,24493

Приложение 3

к решению Совета Бизякинского сельского
поселения

Менделеевского муниципального
района

Республики Татарстан

№ 17 от 23.08.2024года

 Таблица 1
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Бизякинского  сельского поселения

по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Бизякинского

сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2024 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6

Совет Бизякинского сельского
поселения Менделеевского

муниципального района
        847,01909

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       847,01909

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования 01 02     847,01909

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 847,01909

Исполнительный комитет
Бизякинского сельского поселения
Менделеевского муниципального

района         13 120,69966

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       3 560,61937

Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
органов исполнительной власти
субъектов Российской Федерации,
местных администраций 01 04     879,26891

Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040   879,26891

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 459,35455

Закупка товаров, работ и услуг для 01 04 99 0 00 02040 200 415,78436

государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 4,13000

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06     21,00

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджету муниципального
района из бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного значения в
соответстии с заключенными
соглашениями 01 06 99 0 00 25600   21,00

Межбюджетные трансферты 01 06 99 0 00 25600 500 21,00

Другие общегосударственные
вопросы 01 13     2 660,35

Мероприятия по развитию
государственной гражданской службы
Республики Татарстан и муниципальной
службы в Республике Татарстан 01 13 99 0 00 92410   1,47700

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 92410 200 1,47700

Уплата налога на имущество организаций
и земельного налога 01 13 99 0 00 02950   76,48200

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 76,48200

Выполнение других обязательств
государства 01 13 99 0 00 09230   2 582,39146

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 09230 200 2 571,47869

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 09230 800 10,91277

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       152,46429

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 02 03     152,46429

Осуществление первичного воинского
учета на территории, где отсутствуют
военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180   152,46429

Расходы на выплаты персоналу в целях
обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51180 100 141,19287

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 11,27142

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       117,50000

Обеспечение пожарной безопасности 03 10     117,50000

Проведение мероприятий в области
обеспечения пожарной безопасности 03 10 99 0 00 07440   117,50000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 03 10 99 0 00 07440 200 117,50000

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       972,31075

Дорожное хозяйство 04 09     972,31075

Строительство, содержание и ремонт
автомобильных дорог и инженерных
сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках
благоустройства 04 09 99 0 00 78020   972,31075

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 0 00 78020 200 972,31075

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

05

3 343,81

Коммунальное хозяйство 05 02     747,50640

Мероприятия в области коммунального
хозяйства (переоценка строений, ведение
регистра) 05 02 99 0 00 75050   747,50640

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 75050 200 747,50640

Благоустройство 05 03     2 596,2989

Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010   1 862,52925

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200

1 862,52925

Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040   16,84400

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200

16,84400

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 99 0 00 78050   641,9256

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200

641,9256

Утилизация и содержание мест
захоронений твердых бытовых отходов 05 03 99 0 00 78060

75,0000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78060 200

75,0000

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ 14       4 974,00

Прочие межбюджетные трансферты
общего характера 14 03     4 974,00

Межбюджетные трансферты
("отрицательные" трансферты) 14 03 99 0 00 20860   61,60

Субсидии бюджетам муниципальных
районов(сельских поселений) из местных
бюджетов 14 03 99 0 00 20860 500 61,60

Иные МБТ 14 03 99 0 00 25800   4 912,40

Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 4 912,40

Всего расходов         13 967,71875

Приложение 4

к решению Совета Бизякинского сельского поселения

Менделеевского муниципального
района

Республики
Татарстан

№ 17 от 23.08.2024 года

О бюджете Бизякинского сельского поселения

на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

  Таблица 1

 Ведомственная структура расходов
бюджета Бизякинского сельского поселения Менделеевского муниципального района

Республики Татарстан

на 2024 год

(тыс.рублей)

Наименование показателя Ведомство Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 2 3 4 5 6

Совет Бизякинского сельского
поселения Менделеевского

муниципального района 809
        847,01909

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 809 01       847,01909

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и
муниципального образования 809 01 02     847,01909

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 809 01 02

99 0 00
02030 100 847,01909

Исполнительный комитет
Бизякинского сельского

поселения Менделеевского
муниципального района 823         13 120,69966

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 823 01       3 560,61937

Функционирование
Правительства Российской
Федерации, высших органов
исполнительной власти
субъектов Российской
Федерации, местных
администраций 823 01 04     879,26891

Центральный аппарат 823 01 04
99 0 00
02040   879,26891

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 823 01 04

99 0 00
02040 100 459,35455

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 823 01 04

99 0 00
02040 200 415,78436

Иные бюджетные ассигнования 823 01 04
99 0 00
02040 800 4,13000

Обеспечение деятельности
финансовых, налоговых и
таможенных органов и органов
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 823 01 06     21,00000

Межбюджетные трансферты,
передаваемые бюджету
муниципального района из
бюджетов поселений на
осуществление части полномочий по
решению вопросов местного
значения в соответствии с
заключенными соглашениями 823 01 06

99 0 00
25600   21,00000

Межбюджетные трансферты 823 01 06
99 0 00
25600 500 21,00000

Другие общегосударственные
вопросы 823 01 13     2 660,35046

Мероприятия по развитию
государственной гражданской
службы Республики Татарстан и
муниципальной службы в
Республике Татарстан 823 01 13

99 0 00
92410   1,47700

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 823 01 13

99 0 00
92410 200 1,47700

Выполнение других обязательств
государства 823 01 13

99 0 00
09230   2 582,39146

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 823 01 13

99 0 00
09230 200 2 571,47869

Иные бюджетные ассигнования 823 01 13 99 0 00 800 10,91277

09230

Уплата налога на имущество
организаций и земельного налога 823 01 13

99 0 00
02950   76,48200

Иные бюджетные ассигнования 823 01 13
99 0 00
02950 800 76,48200

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 823 02       152,46429

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 823 02 03     152,46429

Осуществление первичного
воинского учета на территории, где
отсутствуют военные комиссариаты 823 02 03

99 0 00
51180   152,46429

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения
функций государственными
(муниципальными) органами,
казенными учреждениями, органами
управления государственными
внебюджетными фондами 823 02 03

99 0 00
51180 100 141,19287

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 823 02 03

99 0 00
51180 200 11,27142

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ
И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 824 03       117,50

Обеспечение пожарной
безопасности 824 03 10     117,50

Проведение мероприятий в области
обеспечения пожарной безопасности 824 03 10

99 0 00
07440   117,50

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 824 03 10

99 0 00
07440 200 117,50

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 823 04       972,31

Водное хозяйство 823 04 06     0,00

Расходы на содержание и ремонт
гидротехнических сооружений 823 04 06

99 0 00
90430   0,00

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 823 04 06

99 0 00
90430 200 0,00

Дорожное хозяйство 823 04 09     972,31

Строительство, содержание и
ремонт автомобильных дорог и
инженерных сооружений на них в
границах городских округов и
поселений в рамках благоустройства 823 04 09

99 0 00
78020   972,311

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 823 04 09

99 0 00
78020 200 972,311

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО 823

05

3 343,8053

Коммунальное хозяйство 823 05 02     747,50640

Мероприятия в области
823 05 02 99 0 00   747,50640

коммунального хозяйства
(переоценка строений, ведение
регистра)

75050

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 823 05 02

99 0 00
75050 200 747,50640

Благоустройство 823 05 03     2 596,2989

Уличное освещение 823 05 03
99 0 00
78010   1 862,53

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 823 05 03

99 0 00
78010 200

1 862,53

Содержание кладбищ 823 05 03
99 0 00
78040

16,84400

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 823 05 03

99 0 00
78040 200

16,84400

Прочие мероприятия по
благоустройству 823 05 03

99 0 00
78050

641,92560

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 823 05 03

99 0 00
78050 200

641,92560

Утилизация и содержание мест
захоронений твердых бытовых
отходов 823 05 03

99 0 00
78060

75,0000

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных)
нужд 823 05 03

99 0 00
78060 200

75,0000

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ

СУБЪЕКТОВ РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬНЫХ

ОБРАЗОВАНИЙ 823 14       4 974,00

Прочие межбюджетные
трансферты общего характера 823 14 03     4 974,00

Межбюджетные трансферты
("отрицательные" трансферты) 823 14 03

99 0 00
20860   61,60

Межбюджетные трансферты 823 14 03
99 0 00
20860 500 61,60

Субсидии бюджетам муниципальных
районов(сельских поселений) из
местных бюджетов 823 14 03

99 0 00
25800   4 912,40

Межбюджетные трансферты 823 14 03
99 0 00
25800 500 4 912,40

Всего расходов (без условно
утвержденных расходов) 823         13 967,71875